



Skatteministeriet

19. august 2024
J.nr. 2024 - 5606

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 608 af 9. juli 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Steffen Larsen (LA).

Jeppe Bruus

/ Christoffer Grann



Spørgsmål

Mener ministeren, at det er hensigtsmæssigt, at Skattestyrelsen reklamerer med, hvor kompliceret vores skattesystem er?

Svar

Det er afgørende for det danske samfund, for borgernes retsfølelse og for tilliden til skattevæsenet, at der er tilstrækkelige ressourcer og de rette kompetencer til at løse opgaven med at sikre, at borgere og virksomheder betaler korrekte skatter og afgifter til tiden. Det er det, kampagnen omtalt i spørgsmål nr. 607 af 9. juli 2024 skal understøtte.

Der har gennem flere år været bred opbakning i Folketinget til regeringens arbejde med at styrke det danske skattevæsen og ikke mindst opruste skattekontrollen med ca. 1.000 nye medarbejdere og otte nye skattecentre. Brede flertal har stået bag kontrolreformen og de aftaler, der danner grundlag for den.

Det er Skatteforvaltningens opgave at sikre, at kontrolreformen implementeres og dermed rekruttere flere medarbejdere til kontrolindsatsen. I tillæg til dette henholder jeg mig til, at Skattestyrelsen oplyser, at en større andel af Skattestyrelsens medarbejdere går på pension de kommende år, og at styrelsen derfor står midt i en meget omfattende rekrutteringsopgave og har gjort det siden 2021. På linje med andre styrelser med samme store rekrutteringsbehov har Skattestyrelsen gennem flere år ført en stor rekrutteringskampagne.

Skattestyrelsens arbejde er komplekst, udfordrende, meningsfuldt og ikke mindst vigtigt for samfundet. Det er væsentlige grunde til at søge arbejde i styrelsen, og det er det, rekrutteringskampagnen afspejler. Kampagnen har kørt i flere år, og jeg har fuld tillid til, at Skattestyrelsen vurderer, at den er nødvendig for at sikre de rette kompetencer hos medarbejderne. Jeg noterer mig i den forbindelse, at Skattestyrelsen er lykkedes med at gennemføre de rekrutteringer, der er nødvendige for at leve op til indholdet i de politiske aftaler.